EDITAL PPGDSCI N° 037/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE/CAPES) – 2023/2024

A Comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e

Cooperação Internacional torna público o resultado provisório do Edital PPGDSCI Nº 036/2023 referente ao

processo seletivo de bolsista para o Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior

(PDSE/CAPES).

1. DO RESULTADO

NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO SITUAÇÃO

Marcelo Antonio Lemos 90,00 1º SELECIONADO

Eduardo Augusto Rodrigues
Barros

79,20 2º CADASTRO RESERVA

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. Os/As candidatos poderão interpor recurso contra o resultado no dia 24 de novembro de 2023, até

as 15h (horário de Brasília), através do e-mail ppgdsci@unb.br. Após esse período, não serão aceitos

pedidos de recurso.

2.2. O PPGDSCI não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do/a candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

Brasília, 23 de novebro de 2023.

Comissão de Seleção
Ana Maria Nogales Vasconcelos

Frederico Bertholini
Norlan Souza da Silva